
 

 

DO-0130/95/2014        

 

Zarządzenie nr 95 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 25 września 2014 roku 
 

 

w sprawie: wprowadzenia Procedury składania zamówień w przypadku zakupu zwierząt 

niezharmonizowanych oraz próbek badawczych i diagnostycznych pochodzenia 

zwierzęcego 
 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.) w związku ustawą z dnia 11 marca 

2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(t. j. Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, z późn. zm.), ustawą z dnia 27 sierpnia 2003 roku 

o weterynaryjnej kontroli granicznej (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 424) oraz § 27 ust. 4 pkt 6 

Statutu UJ, zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wprowadzam w Uniwersytecie Jagiellońskim Procedurę składania zamówień w przypadku 

zakupu zwierząt niezharmonizowanych oraz próbek badawczych i diagnostycznych 

pochodzenia zwierzęcego stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 
 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do zarządzenia nr 95 Rektora UJ z 25 września 2014 r. 

 

 

Procedura składania zamówień w przypadku zakupu 

 zwierząt niezharmonizowanych oraz próbek badawczych i diagnostycznych 

pochodzenia zwierzęcego  

 
 

I. Zakres Procedury 

Celem niniejszej Procedury jest określenie zasad, na podstawie których realizowane są 

zamówienia na zakup zwierząt niezharmonizowanych oraz próbek badawczych 

i diagnostycznych pochodzenia zwierzęcego pochodzących z państw trzecich z zachowaniem 

zasad i trybu udzielania zamówień publicznych zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 

roku – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm.).  

 

II. Słownik pojęć 

Użyte w niniejszej Procedurze określenia oznaczają: 

1) próbki badawcze i diagnostyczne – produkty uboczne pochodzenia zwierzęcego 

i produkty pochodne, przeznaczone do badania w kontekście działań diagnostycznych lub 

analizy w celu stymulowania postępu naukowo-technicznego w kontekście działań 

edukacyjnych lub badawczych, wymienione w załączniku nr I do Decyzji Wykonawczej 

Komisji z dnia 21 grudnia 2011 r. zmieniającej załącznik I do decyzji 2007/275/WE 

dotyczącej wykazu zwierząt i produktów mających podlegać kontroli w punktach kontroli 

granicznej na mocy dyrektyw Rady 91/496/EWG i 97/78/WE, a w szczególności: 

– w Dziale 28 – Chemikalia nieorganiczne; organiczne lub nieorganiczne związki metali 

szlachetnych, metali ziem rzadkich, pierwiastków promieniotwórczych lub izotopów  

– w Dziale 29 – Chemikalia organiczne  

– w Dziale 30 – Produkty farmaceutyczne  

– w Dziale 35 – Substancje białkowe; skrobie modyfikowane; kleje; enzymy  

– w Dziale 38 – Produkty chemiczne różne  

– w Dziale 39 – Tworzywa sztuczne i artykuły z nich;  

2) zwierzęta niezharmonizowane – bezkręgowce (z wyjątkiem pszczół i skorupiaków), 

płazy, gady i gryzonie; 

3) państwo trzecie – terytorium państwa niewchodzącego w skład terytorium Unii 

Europejskiej;  

4) przesyłka zwierząt – określona liczba zwierząt tego samego gatunku, objętych tym samym 

świadectwem weterynaryjnym, przywożonych jednym środkiem transportu oraz 

pochodzących z jednego państwa trzeciego lub jego części; 

 



 

5) kod CN – kod nomenklatury scalonej opartej na zharmonizowanym systemie oznaczania 

i kodowania towarów; 

6) Zamawiający – jednostka organizacyjna UJ. 

 

III. Podstawa prawna i informacje prawne 

1. Podstawa prawna 

1) art. 2 ust. 1 pkt 13, art. 4 ust. 1, 2, 3 oraz art. 46 ustawy z dnia 27 sierpnia 2003 r.  

o weterynaryjnej kontroli granicznej (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 424); 

2) rozporządzenie Komisji (UE) Nr 142/2011 z dnia 25.02.2011 w sprawie wykonania 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 określającego 

przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, oraz w sprawie wykonania dyrektywy 

Rady 97/78/WE w odniesieniu do niektórych próbek i przedmiotów zwolnionych 

z kontroli weterynaryjnych na granicach w myśl tej dyrektywy; 

3) art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2008 r.  Nr 213, poz. 1342, z późn. 

zm.); 

4) decyzja Komisji z dnia 17 kwietnia 2007 r. dotycząca wykazu zwierząt  

i produktów mających podlegać kontroli w punktach kontroli granicznej na mocy 

dyrektywy Rady 91/496/EWG i 97/78/WE (Dz. U. UE. L. 2007. 116. 9 z 4.05.2007 r., 

z późn. zm.);  

5) decyzja wykonawcza Komisji z dnia 21 grudnia 2011 r. zmieniająca załącznik I do 

decyzji 2007/275/WE dotyczącej wykazu zwierząt i produktów mających podlegać 

kontroli w punktach kontroli granicznej na mocy dyrektyw Rady 91/496/EWG 

i 97/78/WE; 

6) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 

października 2009 r. określające przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylające 

rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego) – (Dz. U. UE. L. 2009. 300. 1 z 14.11.2009 r., z późn. zm.); 

7) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2006 r.  

w sprawie sposobu ustalania i wysokości opłat za czynności wykonywane przez 

Inspekcję Weterynaryjną, sposobu i miejsc pobierania tych opłat oraz sposobu 

przekazywania informacji w tym zakresie Komisji Europejskiej (t. j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 388 z późń. zm.) – § 7 ust. 2. 

 

 



 

2. Informacje prawne 

Przywóz zwierząt, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2003 r. o weterynaryjnej kontroli 

granicznej (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 424), jest to wprowadzanie do wolnego obrotu zwierząt, 

a także zamiar wprowadzania do wolnego obrotu w rozumieniu przepisów prawa celnego.  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342,  

z późn. zm.) bez pozwolenia Głównego Lekarza Weterynarii dopuszcza się przywóz zwierząt 

kopytnych, ptaków, zwierząt akwakultury, małp (Simiae i Prosimiae), pszczół (Apis 

mellifera), trzmieli, zającowatych, norek, lisów oraz psów, kotów  

i fretek wyłącznie z tych państw trzecich lub ich części, które znajdują się na listach 

ogłaszanych przez Komisję Europejską. 

Zwierzęta inne niż określone w art. 13 ust. 1 ww. ustawy mogą być przywożone na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jako państwa końcowego przeznaczenia, jeżeli na ten 

przywóz zostało wydane pozwolenie Głównego Lekarza Weterynarii, a przesyłka zwierząt 

w rozumieniu przepisów o weterynaryjnej kontroli granicznej jest zaopatrzona  

w oryginał świadectwa zdrowia wystawionego przez urzędowego lekarza weterynarii tego 

państwa trzeciego, z którego są wysyłane zwierzęta. Świadectwo zdrowia powinno: 

1) być sporządzone co najmniej w języku polskim oraz w języku urzędowym państwa 

trzeciego, z którego są przywożone zwierzęta 

2) potwierdzać, że zostały spełnione wymagania zdrowotne dla zwierząt określone 

w pozwoleniu wydanym przez Głównego Lekarza Weterynarii oraz zawierać numer 

i datę wydania tego pozwolenia. 

 

IV. Procedura składania zamówienia – zwierzęta niezharmonizowane 

1. Do składania zamówień uprawnieni są pracownicy prowadzący badania, w których 

konieczne jest korzystanie ze ,, zwierząt niezharmonizowanych”. 

2. Do obowiązków Zamawiającego należy wypełnienie wniosku o wydanie pozwolenia na 

przywóz oraz przesłanie wniosku wraz z dowodami wniesienia wymaganych opłat do 

Głównego Inspektoratu Weterynarii na adres: 
 

      Główny Inspektorat Weterynarii 

      00-930 Warszawa 

      ul. Wspólna 30 

 

3. Wniosek o wydanie pozwolenia na przywóz oraz wydane na jego podstawie pozwolenie  

może dotyczyć wyłącznie jednej przesyłki zwierząt.  

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, składa się nie później niż na 14 dni przed dniem 

zamierzonego przywozu (wprowadzenia) przesyłki na terytorium Unii Europejskiej. 



 

5. Wniosek o wydanie pozwolenia na przywóz powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres podmiotu 

przywożącego zwierzęta; 

2) określenie gatunku, rodzaju i liczby zwierząt (z podaniem kodu CN); 

3) nazwę państwa nabycia zwierząt; 

4) określenie przejścia granicznego (należy podać nazwę pierwszego przejścia 

granicznego znajdującego się na terytorium Unii Europejskiej, nawet jeżeli jest ono 

umiejscowione poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej); 

5) termin zamierzonego przywozu zwierząt. 

6. Do wniosku o wydanie pozwolenia na przywóz należy dołączyć: 

1) dowód wniesienia opłaty za rozpatrzenie wniosku – w wysokości 100 zł. Opłatę należy 

wnieść na konto: 

 

Narodowy Bank Polski 

Oddział Okręgowy Warszawa 

Plac Powstańców Warszawy 4 

45 1010 1010 0056 6922 3100 0000 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA 

Główny Inspektorat Weterynarii 

00-930 Warszawa 

ul. Wspólna 30 

 

2) dowód wniesienia opłaty skarbowej od dokumentu stwierdzającego udzielenie 

pełnomocnictwa – w wysokości 17 zł. Opłatę należy wnieść na konto: 
 

Dzielnica Śródmieście miasta stołecznego Warszawy, 

 ul. Nowogrodzka 43, 00-691 Warszawa,  

60 1030 1508 0000 0005 5001 0038 z dopiskiem "opłata skarbowa za..."; 

 

7. Pozwolenie na przywóz wydane przez Głównego Lekarza Weterynarii przekazywane jest 

osobie składającej wniosek, a informacja o wydaniu pozwolenia jest wysyłana na 

przejście graniczne, przez które zwierzęta będą przywożone na terytorium UE. 

8. Zamawiający przekazuje pozwolenie, o którym mowa w ust.7, do Działu Zaopatrzenia-

Sekcji Aparatury w celu wykonania czynności ustalonych w ust. 9 . 

9. Do obowiązków Działu Zaopatrzenia-Sekcji Aparatury należy w szczególności: 

1) złożenie zamówienia u kontrahenta po otrzymaniu pozwolenia na przywóz wydanego 

przez Główny Inspektorat Weterynarii; 

2) dopełnienie wszelkich czynności formalnoprawnych związanych z odprawą celną. 

 



 

V. Procedura składania zamówienia – próbki badawcze i diagnostyczne pochodzenia 

zwierzęcego 

Próbki badawcze i diagnostyczne pochodzenia zwierzęcego nie podlegają weterynaryjnej 

kontroli granicznej, natomiast konieczne jest uzyskanie pozwolenia na ich sprowadzenie od  

Głównego Lekarza Weterynarii. Za rozpatrzenie wniosku i wydanie zgody przez Głównego 

Lekarza Weterynarii nie pobiera się opłaty.  

1. Do składania zamówień uprawnieni są pracownicy prowadzący badania, w których 

konieczne jest korzystanie z próbek badawczych i diagnostycznych pochodzenia 

zwierzęcego. 

2. Do obowiązków Zamawiającego należy wypełnienie wniosku o wydanie pozwolenia na 

przywóz oraz przesłanie wniosku do Głównego Inspektoratu Weterynarii na adres:           

 

Główny Inspektorat Weterynarii 

      00-930 Warszawa 

      ul. Wspólna 30 

 

3. Wniosek o wydanie pozwolenia na przywóz oraz wydane na jego podstawie pozwolenie 

może dotyczyć wyłącznie jednej przesyłki próbek. 

4. Wniosek o wydanie pozwolenia na przywóz powinien zawierać siedzibę oraz adres 

podmiotu sprowadzającego próbki, opis materiału do badań i jego ilość (np. ilość 

opakowań jednostkowych), miejsce nabycia oraz miejsce wykorzystania próbek. 

5. Pozwolenie na przywóz wydane przez Głównego Lekarza Weterynarii przekazywane jest 

osobie składającej wniosek. 

6. Zamawiający przekazuje pozwolenie, o którym mowa w ust. 5, do Działu Zaopatrzenia-

Sekcji Aparatury w celu wykonania czynności ustalonych w ust.7. 

7. Do obowiązków Działu Zaopatrzenia-Sekcji Aparatury należy w szczególności: 

1) złożenie zamówienia u kontrahenta po otrzymaniu pozwolenia wydanego przez 

Głównego Inspektoratu Weterynarii; 

2) dopełnienie wszelkich czynności formalnoprawnych związanych z odprawą celną. 

 

VI. Ustalenia końcowe  

Niedopełnienie wymogów określonych w niniejszej Procedurze może skutkować odesłaniem 

lub zniszczeniem przesyłki na koszt Zamawiającego oraz karami finansowymi określonymi 

obowiązującymi przepisami nałożonymi przez właściwe służby i organy. 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


